HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 27 tháng 12 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP THỨ 38

HĐND TỈNH KHÓA XVIII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

* Thời gian: 01 buổi, khai mạc kỳ họp từ 08 giờ 00 phút, thứ Bảy, ngày 27

tháng 12 năm 2025.

* Địa điểm: Phòng họp Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, tầng 3, Tòa nhà Ban

Tổ chức Tỉnh ủy, số 04 Hà Văn Mao, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa.

II. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG KỲ HỌP

* Họp trù bị thông qua Chương trình kỳ họp

* Chào cờ

1. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh phát biểu khai mạc kỳ họp.

2. Trình bày tóm tắt các tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét,

quyết định: (1) Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương

bổ sung có mục tiêu đầu tư trở lại theo Nghị quyết số 37/2021/QH15 giai đoạn

2021-2025 tỉnh Thanh Hóa. (2) Bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 do tỉnh

quản lý vốn ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu đầu tư trở lại theo Nghị

quyết số 37/2021/QH15. (3) Thông qua danh mục các công trình, dự án phải thu hồi

đất và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa đợt 8, năm 2025. (4) Quyết định đối tượng, mức thăm tặng quà nhân dịp Tết

Nguyên đán năm 2026.

3. Trình bày báo cáo kết quả thẩm tra các tờ trình, dự thảo nghị quyết trình

kỳ họp thứ 38 HĐND tỉnh khóa XVIII:

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh thẩm tra 3 dự thảo nghị quyết kèm

theo tờ trình nội dung 1 đến 3 nêu trên.

- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh thẩm tra 1 dự thảo nghị quyết kèm theo

tờ trình nội dung 4 nêu trên.

4. HĐND tỉnh tiến hành thảo luận.

5. Công tác tổ chức: HĐND tỉnh tiến hành cho thôi giữ chức vụ Ủy viên

UBND tỉnh; bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh.

6. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh tặng hoa chúc mừng

các đồng chí vừa được bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh.

7. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh điều hành thông qua

nghị quyết.

2

8. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh phát biểu bế mạc kỳ họp.

* Chào cờ

III. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN

HĐND tỉnh ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện kỳ họp không giấy tờ

qua ứng dụng phần mềm VNPT e-Cabinet.

Các cơ quan báo chí tham dự, theo dõi, đưa tin các hoạt động tại kỳ họp

theo quy định của pháp luật./.

                                    THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH THANH HÓA